nos erexerunt, et inleslinis bellis viscera nostra

collacerant, et multo faciem nostram rubore per-
fundunt. De quibus, quia judicium consequi non

possumus, de judicio relinquiiiius, ne Dei Eccle-

siam gravius perturbemus. Caeterum, cum tanta ac

talia patiamur, miramur quod N. vester tolis ec-

clesiis oppressiones inferat, quas hostiliter occu-

pat alque depopulatur, et muluee paclionis imme-

mor, quae nostri juris sunt, suse vindicat usurpa-
tioni. Miramur eliam quod dati a nobis obsides

A dure, ut audivimus, turpiter lyranniceq-je tracten-

tur; quae profecto non parum ad sublimitalis ve-
strse injuriani speclant. In omnibus tamen bis te

prsecipuum Ecclesise lilium commonenius^ ut Dei

judicia semper verearis, illius temporis memor,

quod in luis litteris significasti dicens : In ipso

tempore gravissimse nostrse segritudinis cum vlta
nostra esset in dubio, cum resolutionis nostree tan-

tum haberetur exspectatio, et sic ei placere studeas,

quatenus ejus gratiam et regnunj libi temporale

disponal, et ad regna te aeterna perducat.
Dat. Laterani vn Kal. Novembris.

CCCXXXII. •-

AdGuidonem Vienncnsemepiscopum. — liiveslitu-
R ram clericoruin regibus adimenclam.

(Anno 1111.)

MANsr,Concil. XX, 1008.)

PASCHALISepiscopus, sefvus servorum Dei, vene--

rabili fratri Viennerisi arcbiepiscopo GUIDONIet

apostolicse sedis legato, salutem et apostolieam
benediclionem.

Si constantiani tuam sseva illa barbaries minis,

blandimentis, aut aliis modis tentat infieetere, pru-
denlia tua inmiobilis perseveret : si enim in viiidi

ligno sic factum est, quid fiet iii aliis? Si in capite
sic perpetratum est, quid liet in membris ? IgUer,
frater cbarissime, in luo bono inccepto constanter

et virililer, Deo praestanle, perriianeas. Minae, vel

blandimenta, vel alii suasionis aut dissuasionis

modi, providentiam luam non moveant : sed ita

Domino auxiliante perdura, ut aliis tua constantia

salutaiis perseverantiae sit exemplum, Qusecogno-

seere postulasti, haec sunt: Scripla, quse in tenlo-

riis, in quibus cum muliitudine clericorum el ci-

vium Urbis et lotiiis provinciae cuslodiebatur, pro

liberlate Ecclesiae, et pro absolutione capiivorurii

omnium, et pro excidio quod Ecclesiae, Urbi et
; universaeprovincise, superincumbenle undique gla-
; dio, imminere videbatur, de electione, seu de inve-
• stiluris personarum facta sunt, videlicet ut eleclione
' libera facta sine vi el Simonia, consensu regis, fa-

cultatem habeat rex invesliendi per virgam et an-

D nuluni, et eleclus a clero et populo non consecretur,